

Pieniądże dla przedsiębiorców W okresie programowania 2007-2013

W związku z nowym okresem programowania 2007 – 2013 dla przedsiębiorców pojawiły się nowe możliwości pozyskiwania funduszy unijnych. Warto zwrócić uwagę na fundusze, które będą dostępne w tym okresie.

Obecnie trwają intensywne prace nad przygotowaniem szczegółowych procedur i wytycznych, niezbędnych do rozpoczęcia przekazywania pieniędzy z dotychczasowych funduszy strukturalnych w 2007 roku. Warto więc zwrócić uwagę na fundusze, które będą dostępne dla przedsiębiorców. W tym okresie fundusze strukturalne będą przekazywane poprzez następujące programy: **Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

** Program Operacyjny Kapitał Ludzki
** Program Operacyjny Innowacyjna Gospodarka ** Program Operacyjny Rozwoj Polski Wschodniej ** Program Operacyjny Pomoc Techniczna ** Program Operacyjny Współpracy Terytorialnej ** Regionalne Programy Operacyjne dla poszczególnych województw.

Pieniądże na szkolenia

Z najnowszych projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL), można dowiedzieć się, że dla przedsiębiorców, którzy mają siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz pracowników tych przedsiębiorców dostępne będą programy dające możliwość wzięcia udziału w szkoleniach, a nawet studiach podyplomowych. Celem tych działań jest podniesienie kwalifikacji przedsiębiorców i pracowników przedsiębiorstw. Za takie szkolenia Unia zwróci 80% wartości. Aktualnie tworzone są prekomitety monitorujące, które zajmą się przygotowaniem procedur konkursowych.

Pieniądże na przedsięwzięcia innowacyjne i ochronę prawa własności

W ramach Programu Operacyjnego

niezłej oraz wspieranie transferu technologii.

Na wsparcie mogą liczyć także przedsiębiorstwa produkcyjne i usługowe dokonujące nowych inwestycji, obejmujących nabycie rozwiązań technologicznych stosowanych w Polsce, w danej branży nie dłuższej niż 3 lata. Przy czym okres ten może ulec zmianie ze względu na fakt, iż nie ma jeszcze ostatecznych wytycznych. Dofinansowanie będą projekty inwestycyjne związane z zastosowaniem nowych rozwiązań technologicznych, prowadzących do wdrożenia nowych produktów, usług lub znacząco ulepszającego produktu lub usługi, których minimalna wartość wyniesie 8 mln zł (tj. ponad 2 mln EUR). Minimalna wartość wsparcia to 30% czyli 600 tys. EUR. Maksymalna wartość wsparcia dla mikro i małych przedsiębiorców nie może przekroczyć pułapu 70% wartości, a dla średnich przedsiębiorców 60%, jednak w obu przypadkach nie więcej niż 28 mln EUR. Pozostałą część inwestycji przedsiębiorca będzie zobowiązany sfinansować z własnych środków.

Aby zwiększyć zainteresowanie przedsiębiorców ochroną własności przemysłowej, pojawiła się możliwość dofinansowania - uzyskania ochrony oraz realizacji ochrony prawa własności przemysłowej: wynalazków, wzorów użytkowych i wzorów przemysłowych, oprócz znaków towarowych. Wartość wsparcia ustalona została w przedziale od 4000 zł do 2 mln zł, jednak nie więcej niż 70% wydatków poniesionych na te cele.

Celem działania jest poprawa efektyw-

wzoru przemysłowego lub użytkowego i wdrożenia go do produkcji. Minimalna wartość wsparcia to 150 tys. zł, natomiast maksymalna jego wartość wynosi 70%, ale nie więcej niż 35 mln Euro.

Dotatkowe pieniądze dla małopolskich przedsiębiorców

Małopolski Regionalny Program Operacyjny (MRPO) zakłada, że województwo małopolskie otrzyma z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację 16 Regionalnych Programów Operacyjnych o łącznej wartości 1,091 mld Euro w przeciągu siedmiu lat, czyli rocznie prawie 156 mln Euro.

Na wsparcie projektów inwestycyjnych mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z całego rocznego budżetu o którym mowa wyżej, wydzielone jest rocznie prawie 16 mln EUR. Pieniądże te mogą być przeznaczane na inwestycje rozwojowe przedsiębiorców gdzie preferowane będą projekty związane z podnoszeniem innowacyjności przedsiębiorstwa, natomiast wykluczone będą projekty przedsiębiorstw z branży

W projekcie karty opisu tego działania ustalone zostały następujące minimalne i maksymalne kwoty wsparcia:

przedsiębiorca mikro:
od 20 tys. zł do 200 tys. zł

przedsiębiorca mały:
od 100 tys. zł do 1 mln zł

przedsiębiorca średni:
od 200 tys. zł do 2 mln zł

Maksymalny udział środków unijnych w projekcie nie może przekraczać 30% w przypadku projektów inwestycyjnych średnich przedsiębiorstw oraz 40% w przypadku projektów inwestycyjnych mikro i małych przedsiębiorstw. Zatem minimalny wkład własny średniego przedsiębiorcy to 70%, a mikro i małego przedsiębiorcy 60% wartości projektu.

Przedsiębiorca będzie mógł również skorzystać z dostępnych pozabankowych alternatywnych źródeł finansowania swojej działalności (fundusze pożyczkowe) oraz funduszy poręczeniowych.

W ramach wydzielonego dla małopolski budżetu dostępny jest również roczny budżet o wartości 3 mln EUR gdzie przedsiębiorca ma możliwość sfinansować badania przemysłowe oraz inwestycje w środki trwałe służące do prowadzenia prac badawczo - rozwojowych w przedsiębiorstwie.

W projekcie karty opisu tego działania maksymalna wartość projektu określona została na poziomie 200 tys. zł, natomiast maksymalny udział środków unijnych w projekcie nie może przekraczać 70% w przypadku projektów mikro i małych przedsiębiorstw oraz 60% w przypadku projektów średnich przedsiębiorstw.

Sektor MSP może także liczyć na dofinansowanie inwestycji w poprawę infrastruktury turystrycznej, która jest istotnym czynnikiem wpbwającym na konkurencyjność regionu i zwiększenie jego potencjału gospodarczego.

Minimalna wartość projektu to 250 tys. zł lub 500 tys. zł w zależności od rodzaju projektu inwestycyjnego.

Ekspert radzi



Aneta Grabek

Absolwentka Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Legitymuje się certyfikatami

„Professional NLP Practitioner”, „Planowanie i Zarządzanie Rozwojem Kapitał Ludzkiego w Przedsiębiorstwach”, „Praktyczne tworzenie projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego”, „Skuteczne realizowanie projektu ZPORR” oraz licencja Komisji Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych na wykonywanie czynności agencyjnych.

Posiada szeroką wiedzę z zakresu świadczenia usług informacyjnych MSP, źródeł i metod finansowania działalności gospodarczej, wypelniania wniosków i rozliczania pożyczek udzielanych małym i średnim przedsiębiorstwom

Dotatkowych informacji na temat dotacji unijnych lub alternatywnych źródeł finansowania działalności gospodarczej udziela w ramach Punktu Konsultacyjnego działającego przy Myślenickiej Agencji Rozwoju Gospodarczego (Rynek 8/9) od poniedziałku do piątku w godzinach od 8,00 do 16,00.

nansowanie projektów będzie się odbywać na zasadzie refundacji wydatków. Do momentu uzyskania refundacji przedsiębiorca jest zobowiązany w całości sfinansować zamierzone przedsięwzięcie z własnych lub obcych środków. Poziom refundacji wydatków nie może być niższy niż minimalne kwoty wsparcia ustalone w wytycznych danego działania ani wyższy niż maksymalne kwoty wsparcia ustalone w wytycznych danego działania. Nie zrefundowana część wydatków to tak zwany wkład własny przedsiębiorcy (własne środki pieniężne), który jest niezbędny